Turki menjadi negara adidaya yang disegani dunia

saat itu.

Sultan Muhammad al-Fatih, sang panglima

perang terbaik ini, mengepung Konstantinopel

selama dua bulan. Mulai 26 Rabiul Awal sampai

bisa ditaklukkan pada fajar Hari Selasa 20 Jumada

al-Ula 857 H.

Untuk memperingati Penaklukan

Konstantinopel 857 H-1453 H, Hizbut Tahrir

mengadakan acara secara serentak pada

pertengahan Januari 2020 di seluruh dunia

dengan mendengarkan pidato Amir Hizbut Tahrir.

Dalam pidatonya, Amir Hizbut Tahrir al-‘Alim

al-Jalil Atha’ bin Khalil Abu ar-Rasytah

menyampaikan tujuan dari peringatan ini,

kepada seorang mujtahid muktabar yang

ijtihadnya menenteramkan dirinya. Dengan

ungkapan lain, saya tidak me-rajih-kan satu

pendapat dalam topik tersebut. Saya berharap

perkaranya telah menjadi jelas.

[Soal-Jawab Amir Hizbut Tahrir,
Syaikh Atha’ bin Khalil Abu ar-
Rasytah: 28 Rabiul Akhir 1441 H/25
Desember 2019 M]

Sumber:
Http://hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer/jurisprudence-
questions/64745.html; Https://www.facebook.com/
AmeerhtAtabinKhalil/photos/a.122855544578192/
1230227290507673/?type=3&theater&_rdc=1&_rdr

Dimakmurkan oleh kaum Mukmin

sampai penjahat abad tersebut, Mushthafa

Kamal melarang shalat di situ. Dia mengotori

masjid itu. Dia menjadikan masjid itu sebagai

museum untuk dikunjungi oleh para pelancong!

S

Al-‘Alim al-Jalil Atha’ bin Khalil Abu ar-Rasytah
Pada Peringatan Penaklukan Konstantinopel 857 H/1453 M

kita mampu siapkan. Kita berjihad di jalan-Nya.

Ketika itu bumi akan disinari dengan tiga kabar

gembira yang masih tersisa dan bumi disinari

dengan Khilafah kembali.

Ketiga, Barat kafir, bersama dengan para

pengkhianat Arab dan Turki, telah berhasil

menghancurkan Khilafah pada tahun 1342 H-

1924 M. Penghancuran itu dianggap setara

dengan Penaklukan Konstantinopel. Hal itu

mampu mengembalikan kekuatan Barat yang

hilang. Barat lalu fokus mengerahkan segenap

daya agar Khilafah tidak kembali lagi. Dengan

itu kekuatan Barat yang telah disiapkan tidak

terlantar. Apalagi Barat telah menjadi penjajah

negeri-negeri kaum Muslim. Barat memonitor

dari dekat gerakan-gerakan di negeri kaum

Muslim. Ketika diumumkan pendirian Hizbut

Tahrir 1372 H-1953 M, lalu menjadi jelas bagi

Barat bahwa pilar aktivitas Hizb dan agenda

vitalnya adalah mengembalikan Khilafah

kembali, juga bahwa Hizb serius dan penuh

kesungguhan dalam perjuangannya, Barat

menyuruh agen-agennya dari para penguasa

Muslim untuk melarang Hizb, dilanjutkan

yang beriman karena pertolongan Allah. Dia

menolong siapa yang Dia kehendaki. Dialah

Yang Mahaperkasa lagi Maha Penyayang (QS

ar-Rum [30]: 4-5).

Wassalamu ‘alaikum wa rahmatulLah wa

barakatuh.

Kamis, 7 Jumadul Ula 1441 H

2 Januari 2020 M

Saudaramu Atha’ bin Khalil Abu ar-Rasytah

Amir Hizbut Tahrir

http://hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/

ameer-hizb/ameer-cmo-site/64887.html